
СОВЕТ ВЕРХНЕТАКЕРМЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ ТӘКЕРМӘН 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423708,Республика Татарстан 
Мензелинский район, с.Верхний Такермен, ул. 

М.Джалиля, 1Б

423708, Татарстан Республикасы, 
Минзәлә районы, Югары Тәкермән авылы, 

М.Джалиля урамы,1Б

РЕШЕНИЕ№  1 от 02.07.2025

О внесении изменений в решение Совета Верхнетакерменского 
сельского поселения Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан от 22.04.2019 № 2 «О Положении о 
муниципальной службе в Верхнетакерменском сельском поселении

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет 
Верхнетакерменского сельского поселения Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Верхнетакерменского сельского поселения 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 22.04.2019 
№ 2 «О Положении о муниципальной службе в Верхнетакерменском 
сельском поселении Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3 раздела 19 Положения дополнить словами «и 
о квалификации;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исподненцем настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Сов А.А.Шарипова


